
 
 

 
 
 

Fakulta rybářství  
a ochrany vod JU 
Výroční zpráva  
o hospodaření za rok 2024 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

1 
 

Předmluva 
 

Výroční zpráva o hospodaření je nástrojem ke zvýšení úrovně řídící práce pro fakultu a zároveň slouží 

ke kontrole hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při nakládání s prostředky státního rozpočtu podle 

§ 39 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále slouží jako podklad pro zpracování Výroční zprávy  

o hospodaření za Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích. 

 

Předloženou Výroční zprávu o hospodaření Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích za rok 2024 vypracovanou podle příslušných legislativních norem schválil 

Akademický senát FROV JU dne 19. 5. 2025. 

 

Výroční zprávu o hospodaření projednalo a schválilo kolegium děkana FROV JU dne 5. 5. 2025. 

 

 

Zprávu zpracovala: Ing. Jaromíra Vondrášková, tajemnice FROV JU 

 

 

 

 

 

      

Ing. David Gela, Ph.D., v. r.    prof. Ing. Tomáš Policar, Ph.D., v. r. 

předseda AS FROV JU                      děkan FROV JU 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromíra Vondrášková, v. r. 

tajemnice FROV JU 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

2 
 

Obsah 
1 ÚVOD ................................................................................................................................... 3 

1.1 Vlastní úvod ................................................................................................................................... 4 

2 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA........................................................................................................ 6 

2.1 Rozvaha (bilance) .......................................................................................................................... 7 

2.2 Výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................................ 7 

2.3 Přehled o příjmech a výdajích ....................................................................................................... 7 

3 ANALÝZA NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ............................................................................................. 8 

3.1 Fakulta Rybářství a ochrany vod .................................................................................................... 9 

3.1.1 PŘÍSPĚVEK A DOTACE Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ ......................................................................... 9 

3.1.1a Oblast vzdělávání a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační umělecké a další tvůrčí 

činnosti ............................................................................................................................................ 9 

3.1.1b Oblast výzkumu a vývoje .................................................................................................... 10 

3.1.1c Programové financování ..................................................................................................... 10 

3.1.1d Strukturální fondy............................................................................................................... 10 

3.1.2 VLASTNÍ VÝNOSY V HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ......................................................... 11 

3.1.3 NÁKLADY ............................................................................................................................... 12 

4 VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ ......................................................................................... 13 

4.1 Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) ........................................................................... 14 

4.2 Stipendijní fond ........................................................................................................................... 14 

4.3 Fond účelově určených prostředků (FÚUP)................................................................................. 14 

4.4 Fond provozních prostředků (FPP) .............................................................................................. 15 

5 STAV A POHYB MAJETKU  A ZÁVAZKŮ ................................................................................. 16 

6 ZÁVĚREČNÁ ČÁST ................................................................................................................ 19 

7 TABULKOVÁ ČÁST ............................................................................................................... 21 

 

  
  



 
 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 
 

4 
 

1.1 VLASTNÍ ÚVOD 

 

Výroční zpráva o hospodaření Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity za rok 2024 

poskytuje souhrnný přehled o hlavních aktivitách fakulty. Zpráva je zpracována v souladu s obecnými 

pokyny, návrhem osnovy a předepsaným souborem tabulek, které slouží k jednotné prezentaci 

zákonem stanovených informací a jako zdroj dat pro zpracování výroční zprávy o hospodaření 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Cílem zprávy je zhodnotit situaci a vývoj fakulty v oblasti 

finanční, hospodářské, majetkové a personální, s důrazem na významné události a změny v roce 2023. 

Zpráva je veřejně dostupná na webových stránkách www.frov.jcu.cz. Výroční zpráva o hospodaření je 

projednávána a schvalována souběžně s výroční zprávou o činnosti, která poskytuje informace o 

činnosti fakulty z věcného hlediska. 

 

Fakulta rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity byla založena 1. září 2009. V preambuli zakládacího 

protokolu fakulty je uvedeno: „Cílem nově zakládané fakulty je efektivní využití alokace sil a prostředků 

v rámci Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Akademie věd ČR, Jihočeského kraje, profesního 

Rybářského sdružení ČR, podniků povodí, Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k posílení oboru 

rybářství a ochrany vod v České republice na mezinárodní úrovni s profilací na stupni excelence ve 

třech základních oblastech: vzdělávání, profesní orientace a výzkum.“ Fakulta i v roce 2024 pokračovala 

v naplňování cílů a pilířů uvedených v preambuli zakládacího protokolu. Snaží se navazovat na své 

dosavadní výsledky a vytvářet a prohlubovat excelenci v oborech rybářství a disciplínách zaměřených 

na ochranu vod. Obecným cílem fakulty je být mladou, aktivní vědeckou středoevropskou fakultou 

ovlivňující dění v oblasti kvality životního prostředí. 

 

V roce 2024 hospodařily samostatně v rámci fakulty tři ústavy (Výzkumný ústav rybářský a 

hydrobiologický, Ústav akvakultury a ochrany vod, Ústav komplexních systémů), centrum CENAKVA a 

děkanát, jehož součástí je i středisko MEVPIS. Hospodaření fakulty je sledováno v rámci Jihočeské 

univerzity odděleně v informačním systému iFIS podle nákladových středisek, dále pak podle dalších 

atributů jako jsou akce, zakázka, její typ a zdroj financování, a to podle potřeby rozlišení, sledování a 

vyhodnocení evidence a čerpání prostředků. 

 

Základní legislativní rámec hospodaření fakulty tvořily standardní právní normy, kterými jsou zákon č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací. 

 

Fakulta vede podvojné účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., v platném znění, s vyhláškou 

č. 504/2002 Sb., v platném znění a Českými účetními standardy. 

 

Fakulta v roce 2024 hospodařila dle rozpočtu, který byl schválen Akademickým senátem fakulty. 

Výnosovou část rozpočtu tvoří zejména prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu prostřednictvím 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, 

vzdělávací činnost a specifický výzkum. Významnou složkou rozpočtu jsou i grantové prostředky. Z 

pohledu hospodaření byla fakulta i v roce 2024 stabilní organizační jednotkou v rámci univerzity. 



 
 

5 
 

Nedocházelo k žádným významným změnám ve struktuře příjmů nezbytných pro bezproblémový chod 

fakulty. Celkové meziroční navýšení rozpočtu fakulty, promítnuté do osobních nákladů, umožnilo zvýšit 

motivaci zejména odborných pracovníků a zafungovalo jako pozitivní signál do budoucnosti. 

 

Fakulta hospodařila s poskytnutými veřejnými prostředky v souladu s pravidly pro poskytování veřejné 

podpory, takže nedošlo, ani nemohlo dojít k narušení hospodářské soutěže. Tuto skutečnost ověřují 

samotní poskytovatelé dotací i další kontrolní orgány. Finanční hospodaření fakulty vycházelo z 

požadavků na efektivní a účelné financování v souladu se Strategickým záměrem na období 2021-2030. 

 

Fakulta byla nadále metodicky formována pomocí vydávání a uplatňování norem a regulí na úrovni 

Jihočeské univerzity (Opatření rektora, Opatření kvestorky) a fakulty (Opatření děkana, Sdělení děkana, 

Rozhodnutí děkana, Opatření proděkana, Rozhodnutí tajemníka). 

 

 

 

  



 
 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

  



 
 

7 
 

2.1 ROZVAHA (BILANCE) 

 

Rozvaha je tabulkově zpracována za JU jako celek. 

 

2.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 

Výkaz zisku a ztráty je zpracován v tabulce č. 2 Výkaz zisku a ztráty. 

 

Stejně jako v předchozích letech i v roce 2024 dosáhla fakulta vlivem ziskové vedlejší činnosti kladného 

hospodářského výsledku, a to i přesto že náklady hlavní činnosti převýšily výnosy hlavní činnosti  

o 1.879 tis. Kč (o 2.102 tis. Kč v r. 2023). Zisk z doplňkové činnosti před zdaněním činil 6.478 tis. Kč  

(5.764 tis. Kč v r. 2023). V roce 2024 neodváděla univerzita z dosaženého hospodářského výsledku daň 

z příjmů, výsledek hospodaření tak pro fakultu činil 4.598 tis. Kč. (3.662 tis. Kč v r. 2023). 

 

Rozpočtové náklady projektů byly vyčerpány ve výši a struktuře dané poskytovatelem finančních 

prostředků. Některé z finančních prostředků byly v pravidly povolené výši převedeny do fondu účelově 

určených prostředků (FÚUP), fondu provozních prostředků (FPP), anebo zúčtovány na účty výnosů 

příštích období. 

 

Kladný výsledek hospodaření (ve výši 4.598.410,70 Kč) bude rozdělen takto: 

− 3.592.851,36 Kč – jako příděl do vlastního FRIM 

− 1.005.559,34 Kč – jako příděl do FPP 

 

2.3 PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 

 

Přehled o příjmech a výdajích je zpracován za JU jako celek. 

  



 
 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 ANALÝZA NÁKLADŮ A 
VÝNOSŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

9 
 

Celkové náklady hlavní činnosti k 31.12.2024 byly ve výši 314.526 tis. Kč (308.749 tis. Kč v r. 2023). 

Výnosy z hlavní činnosti byly ve výši 312.647 tis. Kč (306.647 tis. Kč v r. 2023). Celkové náklady 

z doplňkové činnosti dosáhly výše 13.905 tis. Kč (15.594 tis. Kč v r. 2023) a celkové výnosy z doplňkové 

činnosti dosáhly výše 20.383 tis. Kč (21.358 tis. Kč v r. 2023). 

 

Na nákladech hlavní i doplňkové činnosti měly nejvyšší podíl osobní náklady a to 47 % u hlavní činnosti 

a 41 % u činnosti doplňkové. Další významnou položkou nákladů jsou náklady na materiál a služby. 

 

Na výnosech hlavní činnosti se nejvíce podílely provozní dotace, a to ve výši 80 %. Výnosy z doplňkové 

činnosti byly tvořeny převážně tržbami za vykonané služby (smluvní výzkum, pronájem) a tržbami za 

vlastní výrobky (především prodej ryb a rybích výrobků). 

 

 

3.1 FAKULTA RYBÁŘSTVÍ A OCHRANY VOD 

 

3.1.1 PŘÍSPĚVEK A DOTACE Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ  

 

Struktura získaných a použitých prostředků z veřejných zdrojů je blíže specifikována v tabulce č. 5 

Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité. 

 

Celková výše přijatých běžných prostředků národních i zahraničních byla v r. 2024 ve výši  

251.705 tis. Kč (251.948 tis. Kč v r. 2023). Z této částky bylo v r. 2024 použito 251.705 tis. Kč (vč. tvorby 

fondu účelově určených prostředků a vč. převodu na spolupříjemce). Celková výše přijatých 

kapitálových prostředků v r. 2024 byla 37.393 tis. Kč (10.181 tis. Kč v r. 2023).  

 

3.1.1a Oblast vzdělávání a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační umělecké a další tvůrčí činnosti 

 

Financování oblasti vzdělávání je blíže specifikováno v tabulce č. 5a Financování vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti. 

 

V roce 2024 byla vzdělávací a vědecká, výzkumná, vývojová a inovační, umělecká a další tvůrčí činnost 

(bez prostředků poskytovaných na programové financování, operační programy a VaV) na FROV JU 

financována zejména z těchto zdrojů: 

− Příspěvek MŠMT na vzdělávací činnost (ukazatel A+K) ve výši 43.222 tis Kč, z toho na investice 

900 tis. Kč (42.787 tis. Kč v r. 2023), příspěvek MŠMT na stipendia Ph.D. studentů (ukazatel C) 

ve výši 5.706 tis Kč (4.927 tis. Kč v r. 2023),  

− Příspěvek na fond vzdělávací politiky (ukazatel F) ve výši 4.869 tis. Kč (9.381 tis. Kč v r.2023) 

− Dotace MZE a Rybářské sdružení ČR ve výši 2.105 tis. Kč (1.751 tis. Kč v r. 2023). 

 

 



 
 

10 
 

3.1.1b Oblast výzkumu a vývoje  

 

Financování oblasti VaV je blíže specifikováno v tabulce č. 5b Financování výzkumu a vývoje.  

 

V roce 2024 byl výzkum a vývoj (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) financován 

zejména z těchto zdrojů: 

− Zdroje z MŠMT ve výši 110.092 tis. Kč běžných prostředků a 4.094 tis. Kč kapitálových 

prostředků 

o institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

(DKRVO) ve výši 87.800 tis. Kč běžných prostředků a 4.094 tis. Kč kapitálových 

prostředků (87.404 tis. Kč v r. 2023), 

o velká výzkumná infrastruktura (VVI) ve výši 17.208 tis. Kč (16.469 tis. Kč v r. 2023), 

o specifický vysokoškolský výzkum (GAJU) ve výši 5.084 tis. Kč (6.471 tis. Kč v r. 2023). 

 

− Zdroje z Ostatních kapitol státního rozpočtu ve výši 62.120 tis. Kč (57.551 tis. Kč v r. 2023) 

o projekty GAČR ve výši 30.340 tis. Kč (31.346 tis. Kč v r. 2023), z toho převedeno  

na spolupříjemce 4.087 tis. Kč, 

o projekty GAČR, kdy příjemcem dotace je jiná instituce (spoluřešitelské) ve výši 

3.065 tis. Kč (není zahrnuto v tabulce 5b), 

o projekty NAZV ve výši 25.393 tis. Kč (26.205 tis. Kč v r. 2023), z toho převedeno  

na spolupříjemce 5.308 tis. Kč,  

o projekt NAZV, kdy příjemcem dotace je jiná instituce (spoluřešitelské) ve výši  

4.891 tis. Kč (není zahrnuto v tabulce 5b), 

o projekty TAČR ve výši 6.387 tis. Kč, z toho převedeno na spolupříjemce 743 tis. Kč 

o projekt TAČR, kdy příjemcem dotace je jiná instituce (spoluřešitelské) ve výši 3.042 tis. 

Kč (není zahrnuto v tabulce 5b) 

o projekty ze zahraničí (získané přímo VVŠ) – H2020, Horizon Europe, LIFE ve výši 

10.972 tis. Kč běžné prostředky (8.554 tis. Kč v r. 2023) – resp. částka 10.972 tis. Kč 

jsou náklady/výdaje, které vznikly v r. 2023 v souvislosti s řešením projektů. Dotace je 

poskytována formou záloh podle smlouvy a následně vyúčtována na základě 

monitorovacích zpráv. 

 

3.1.1c Programové financování 

 

Programové financování bude zpracováno za JU jako celek. 

 

3.1.1d Strukturální fondy  

 

Financování operačních programů EU je podrobněji vyčísleno v tabulce č. 5.d Financování programů 

strukturálních fondů. 

- Zdroje z MŠMT  



 
 

11 
 

o Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK), P1 – Výzkum a vývoj ve výši 1.746 tis. 

Kč provozních a 32.276 tis. Kč investičních prostředků. 

 

- Zdroje z ostatních kapitol státního rozpočtu 

o Operační program Rybářství 2021-2027, aktivita 08.02.05.02.21.01 a aktivita 

08.02.05.02.21.02 ve výši 5.107 tis. Kč provozních prostředků.  

- Zdroje z územních rozpočtů jiných států 

o Program Interreg ČR – Rakousko a ČR - Bavorsko ve výši 6.072 tis. Kč provozních 

prostředků a 123 tis. Kč investičních prostředků. 

 

3.1.2 VLASTNÍ VÝNOSY V HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

 

Výnosy v hlavní činnosti dosáhly v roce 2024 výše 314.526 tis. Kč (306.647 tis. Kč v r. 2023), výnosy 

z doplňkové činnosti dosáhly výše 20.383 tis. Kč (21.358 tis. Kč v r. 2023). 

 

80 % výnosů hlavní činnosti tvořily provozní dotace poskytovatelů (MŠMT, GAČR, NAZV, EU …).  

 

Výnosy doplňkové činnosti byly v r. 2024 tvořeny především tržbami z prodeje služeb  

a tržbami za vlastní výrobky. Tržby za vlastní výrobky zahrnují převážně prodej živých i zpracovaných 

ryb a rybích výrobků. Tržby za prodej služeb zahrnují tržby ze smluvního výzkumu, ubytovacích služeb, 

tržby spojené s doplňkovou činností střediska MEVPIS, tržby z poradenské činnosti, pronájmu bytů a 

nebytových prostor a další.  

 

V tabulce č. 6 Přehled vybraných výnosů jsou podrobněji vyčísleny vybrané výnosy z hlavní a doplňkové 

činnosti za r. 2024.  

 

Výnosy hlavní činnosti zahrnují především tržby za kurzy CŽV a poplatky za studium – blíže 

specifikováno v tabulce č. 7. Dále pak v menší míře za prodej zboží a  metodik . 

 

V doplňkové činnosti jsou to v části transfer znalostí tržby za smluvní výzkum ve výši 3.504 tis. Kč.  

V části B Tržby za vlastní služby, tržby za zajištění výukových programů pro externí subjekty, vyšetřování 

zdravotního stavu ryb, poplatky vybírané při pořádaných konferencích, zejména pak pořádání 

workshopu FAO, atd. ve výši 3.503 tis. Kč. Tržby z pronájmu ve výši 1.654 tis. Kč jsou především 

z pronájmu bytových jednotek a nebytových/konferenčních prostor. Další výnosy pak plynou z prodeje 

ryb (8.494 tis. Kč v r.2024) a prodeje výrobků z ryb (2.384 tis. Kč v r.2024). 

 

V tabulce č. 7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou jsou 

detailněji rozděleny příjmy z poplatků spojených se studiem. Dle § 58 odst. 1 zákona 111/1998 Sb. – 

poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením byla přijata od studentů částka 120 tis. Kč (141 tis. Kč  

v r. 2023) od 235 studentů. V r. 2024 byly přijaty i další poplatky ve výši 13 tis. Kč jako poplatek za 

promoce, poplatek za změnu zkoušky apod. Dalším příjmem byly poplatky za nadstandardní dobu 

studia dle § 58 odst. 3 ve výši 336 tis. Kč, který naplňuje stipendijní fond fakulty. Nejvyšším příjmem 



 
 

12 
 

byly ale poplatky spojené s poskytováním programů CŽV, které jsou realizovány prostřednictvím 

střediska MEVPIS, a to ve výši 1.483 tis. Kč. 

 

3.1.3 NÁKLADY 

 

V roce 2024 byly vynaloženy ve spojení s hlavní činností náklady ve výši 314.526 tis. Kč (308.749 tis. Kč 

v r. 2023). Téměř polovinu nákladů v hlavní činnosti představují osobní náklady, které zahrnují mzdy, 

zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění, příspěvek na stravu zaměstnancům a stipendia 

vyplacená studentům fakulty.  

 

Mzdové náklady jsou podrobněji rozepsány v tabulce č. 8 Pracovníci a mzdové prostředky. 

Ze mzdových nákladů byla na mzdy vynaložena v souhrnu částka 102.812 tis. Kč (částka bez odvodu na 

sociální pojištění a zákonné zdravotní pojištění), na ostatní osobní náklady (dohoda o provedení práce, 

dohoda o pracovní činnosti) byla vynaložena částka 2.137 tis. Kč. Na financování mzdových nákladů se 

nejvyšší měrou, a to z 50 %, podílela kapitola 333 – MŠMT. 

 

Stipendia vyplacená Bc., NMgr. i Ph.D. studentům jsou podrobněji rozepsána v tabulce č. 9 Stipendia. 

Celková výše vyplacených stipendií byla 11.834 tis. Kč (11.515 tis. Kč v r 2023). Nejvyšší podíl na této 

částce mají stipendia vyplacená studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4, písm. c) 

zákona č. 111/1998 Sb. ve výši 5.411 tis. Kč (4.351 tis. Kč v r. 2023). Další významnou položkou stipendií 

jsou stipendia vyplacená studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 2, písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb. na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu ve 

výši 4.702 tis. Kč (4.528 tis. Kč v r. 2023).  

 

Dalšími významnými položkami nákladů hlavní činnosti jsou spotřebovaný materiál, energie apod.  

ve výši 42.725 tis. Kč, náklady na služby (opravy, cestovné, ostatní…) ve výši 35.902 tis. Kč. Položka Jiné 

ostatní náklady ve výši 97.214 tis. Kč (ř. 0027 Výkazu zisku a ztrát) zahrnuje především tvorbu fondů,  

a to jak fondu účelově určených prostředků, tak i fondu provozních prostředků, dále také obsahuje 

prostředky, které byly převedeny k řešení projektů ostatním spoluřešitelům a dále režijní náklady, proti 

kterým je účtováno na účtu 57x a účet 571x a 572x vykazuje záporný zůstatek. Odpisy dlouhodobého 

nehmotného a hmotného majetku ve výši 27.600 tis. Kč zahrnují jak odpisy dotovaného majetku, tak  

i odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů fakulty. 

 

Stejně jako v hlavní činnosti, tak i v doplňkové činnosti tvoří nejvyšší podíl osobní náklady, a to částkou 

5.720 tis. Kč.   



 
 

13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 VÝVOJ A KONEČNÝ STAV 
FONDŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

14 
 

Stav fondů je blíže vyčíslen v tabulce č. 11 Fondy v roce a návrh na příděly do fondů v následujícím roce. 

FROV JU netvoří rezervní fond, fond odměn ani fond sociální. Fond účelově určených prostředků i Fond 

provozních prostředků je na fakultě pravidelně vytvářen.  

 

4.1 FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU (FRIM)  

 

Vývoj fondu reprodukce investičního majetku za r. 2024 (a to jak pro vlastní, tak dotační část) je 

specifikován v tabulce č. 11.b Fond reprodukce investičního majetku. 

 

Počáteční zůstatek vlastního fondu reprodukce investičního majetku k 1. 1. 2024 byl ve výši  

20.813 tis. Kč. V roce 2024 byl FRIM tvořen odpisy majetku z vlastních zdrojů ve výši 2.602 tis. Kč a ze 

zisku z roku 2023 ve výši 2.911 tis. Kč, dále pak dotacemi, popř. očekávanými dotacemi, na investice ve 

výši 38.154 tis. Kč a také převodem prostředků z fondu provozních prostředků ve výši 3.000 tis. Kč.  

Hospodářský výsledek za r. 2024 bude do FRIM převeden až v průběhu roku 2025. 

 

Fond reprodukce investičního majetku byl v průběhu roku 2024 čerpán na realizaci staveb ve výši  

1.984 tis. Kč, na nákup strojů a zařízení ve výši 38.108 tis. Kč (přístrojové vybavení pořizované převážně 

v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský) a 1.371 tis Kč jako odvod do centrálního FRIM. 

 

Konečný stav FRIM k 31. 12. 2024 je ve výši 25.588 tis. Kč. 

 

 

4.2 STIPENDIJNÍ FOND 

 

Vývoj stipendijního fondu je specifikován v tabulce č. 11.c Stipendijní fond. 

 

K 1. 1. 2024 byl počáteční stav tohoto fondu ve výši 2.430 tis. Kč a během roku byl fond doplněn částkou 

336 tis. Kč prostřednictvím poplatků za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb.  

 

Konečný stav stipendijního fondu k 31. 12. 2024 je ve výši 2.766 tis. Kč. 

 

4.3 FOND ÚČELOVĚ URČENÝCH PROSTŘEDKŮ (FÚUP)  

 

Fond účelově určených prostředků je detailněji rozepsán v tabulce č. 11.e Fond účelově určených 

prostředků. 

 

Počáteční stav fondu účelově určených prostředků byl ve výši 11.040 tis. Kč. Tento fond nebyl 

v průběhu r. 2024 plně vyčerpán (u některých z projektů, kde není podmínkou čerpat fond v roce 

následujícím po jeho tvorbě, byla část nevyčerpána) a k 31. 12. 2024 byl fond z prostředků na r. 2024 

tvořen v celkové výši 9.957 tis. Kč. A to jak z kapitoly 333-MŠMT (DKRVO), tak prostředky z jiné podpory 

z veřejných prostředků dle § 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. (projekty GAČR, NAZV…).  

FÚUP je tvořen jak z investičních, tak i neinvestičních prostředků.  



 
 

15 
 

 

Konečný stav FÚUP k 31. 12. 2024 je ve výši 12.936 tis. Kč. 

 

4.4 FOND PROVOZNÍCH PROSTŘEDKŮ (FPP)  

 

Fond provozních prostředků je detailněji rozepsán v tabulce č. 11.g Fond provozních prostředků. 

 

Počáteční stav fondu provozních prostředků k 1. 1. 2024 byl ve výši 93.364 tis. Kč. K 31. 12. 2024 byl 

tvořen tento fond ve výši 19.250 tis. Kč z nevyčerpaného příspěvku MŠMT na akreditované vzdělávací 

programy a z nevyčerpaného příspěvku na stipendia Ph.D. studentů.  

 

Konečný stav FPP k 31. 12. 2024 je ve výši 102.696 tis. Kč.  

  



 
 

16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 STAV A POHYB MAJETKU  
A ZÁVAZKŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

17 
 

K 31. 12. 2024 disponuje fakulta dlouhodobým majetkem v celkové hodnotě 349.923 tis. Kč  

(337.120 tis. Kč k 1. 1. 2024), a to dlouhodobým nehmotným majetkem v hodnotě 8.706 tis. Kč (resp. 

po zohlednění oprávek 479 tis. Kč), dlouhodobým hmotným majetkem v hodnotě 748.896 tis. Kč (resp. 

po zohlednění oprávek 349.394 tis. Kč), finančním majetkem ve výši 50 tis. Kč. 

 

Součástí nehmotného majetku je pořízený software, patenty, ochranné známky. 

 

Nejvýznamnější položkou dlouhodobého hmotného majetku jsou stavby, jejichž hodnota dosahuje 

hodnoty 366.959 tis. Kč (resp. po zohlednění oprávek 261.138 tis. Kč), další významnou položkou jsou 

samostatné movité věci v hodnotě 361.039 tis. Kč (resp. po zohlednění oprávek 70.531 tis. Kč), drobný 

dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 3.173 tis. Kč (resp. po zohlednění oprávek 0 Kč), pozemky 

v hodnotě 14.341 tis. Kč, umělecká díla v hodnotě 214 tis. Kč a nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek v hodnotě 3.171 tis. Kč. 

 

Fakulta disponuje těmito vybranými nemovitostmi se vstupní cenou nad 1 mil. Kč:  

 

Nemovitost Vstupní cena v 
tis. Kč 

Cena po oprávkách 
v tis. Kč 

Budova Zátiší č.p. 728, Vodňany 53 166 39 811 

Budova MEVPIS – Na Valše č.p. 207; Vodňany 36 210 28 134 

Čtyři Dvory, Husova 458 35 520 27 456 

Rybochovné zař.-Pokusnictví, Rechle č.p.1336, Vodňany 29 100 22 349 

Skleník akvaponický na p.č.1294/15; ČB 19 379 8 190 

Genet. rybářské centrum C Nad Vel. Podvinicí 1337 18 578 14 134 

Laboratoř nemocí ryb parc.č.344/3 Vodňany 15 072 13 892 

Environmentální výukový pavilon (Na Valše) 10 514 8 660 

RAS systém (technologie venkov. recirkul. nádrží) 9 602 7 655 

Ubytovací zařízení Zátiší, č.p.744, Vodňany II 9 147 6 773 

Ubytovací zázemí MEVPIS; Říční č.p.1383; Vodňany 9 088 7 724 

Rybník Okrouhlice Velká – parc. č. 389/2 5 828 3 280 

Parkoviště na parc. č. 189/2 5 075 3 959 

Žlabová odchovna – objekt D 4 891 2 946 

Rybník Ústavní Velký – parcela č. 1184/1 4 798 2 700 

Líheň rybí; Nad Velkou Podvinicí; Vodňany 4 644 2 853 

Rybník Okrouhlice 1,2,3 4 235 2 384 

Ocelová hala pro chov ryb Suchomelka 3 657 2 891 

Garáže a sklady – Husova ul. Č. B. parcela č. 964 3 281 2 323 

Rodinný dům Suchomelka č.p. 863, Vodňany 2 932 2 119 

Lávky MEVPIS 2 289 1 449 

Soustava rybníčků "Pokusnictví" 2 131 1 199 

Rodinný dům č.p. 1153, Pod Vinicí, Vodňany 1 999 1 401 



 
 

18 
 

Sádky Tyršova ulice, Vodňany (3 nádrže) 1 975 1 438 

Kanalizace budova FROV JU 1 741 696 

Zpevněná plocha – parkoviště k objektu A 1 735 1 322 

Chodníky – Cesta úhoře-interaktivní naučná stezka 1 721 1 143 

Zpevněná plocha – parkoviště k objektu C 1 657 1 575 

Optické propojení objektů GRC-MEVPIS 1 657 1 259 

Bytová jednotka 1036/9, Vodňany, Výstavní č.p.1036 1 120 648 

Bytová jednotka 1030/13 Vodňany čp. 1030/II 1 093 673 

Bytová jednotka 1034/24 Vodňany čp. 1034/II 1 090 609 

 

 

 

Bytové jednotky, rodinné domy, ubytovací zařízení Domeček a ubytovací prostory Stodola slouží 

především k ubytování zaměstnanců a Ph.D. studentů FROV JU. Tržby z těchto nájmů tvoří část položky 

výnosů z doplňkové činnosti.  

 

Dlouhodobý finanční majetek zůstal beze změny. Krátkodobý finanční majetek je možné od roku 2010 

sledovat pouze centrálně na úrovni rektorátu JU. Fakulta nevyužívá bankovní výpomoci a půjčky. 

 

Závazky po splatnosti nebyly k 31. 12. 2024 vykazovány v závažné míře. Případná splatnost v prodlení 

nebyla způsobena nedostatkem volných finančních prostředků. 

 

Inventarizace majetku na fakultě probíhaly v roce 2024 dle harmonogramu zpracovaného v Opatření 

kvestorky JU k provádění řádných inventarizací číslo K 112 a nebylo při nich zjištěno žádné závažné 

pochybení. 

  



 
 

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 ZÁVĚREČNÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

  



 
 

20 
 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, je vnitřní kontrolní systém na Jihočeské univerzitě realizován dle 

Opatření rektora č. R 535 z 11. prosince 2023. Na Fakultě rybářství a ochrany vod JU jsou nastaveny 

seznamy příkazců, správců rozpočtu, podpisová práva a podpisové vzory v souladu s organizačním 

řádem. Kontrolní činnost probíhala zejména po linii vnitřní a vnější kontrolní činnosti hospodaření. 

 

Vnitřní kontrolní systém: 

 

Řídící kontrola na FROV JU je zajištěna prostřednictvím vedoucích nebo jimi pověřených zaměstnanců, 

kteří zajišťují přímé uskutečňování operací. Kontrola plánovaných a připravovaných operací je 

vymezena Opatřením rektora k realizaci vnitřního kontrolního systému R 535 z 11. prosince 2023. 

Průběžná a následná řídící kontrola je zajišťována zaměstnanci podle jejich odpovědností vyplývajících 

z pracovních náplní při realizaci operací, resp. pověřenými vedoucími zaměstnanci či zaměstnanci 

určených útvarů při vyhodnocování a revizi uskutečňovaných operací. Průběžné sledování a 

prověřování systému finanční kontroly provádí Útvar interního auditu a kontroly JU, přímo řízený 

rektorem univerzity. 

 

Vnější kontrolní činnost: 

 

Vnější kontrolní systém je zajišťován externími kontrolními subjekty zaměřujícími se na hospodaření 

fakulty. Nejčastěji se jednalo o veřejnoprávní kontroly na místě týkající se využívání veřejných 

prostředků od poskytovatelů, popř. kontroly provedené zdravotními pojišťovnami a správou sociálního 

zabezpečení. Konkrétní seznam provedených kontrol, včetně kontrolovaných operací, je uveden ve 

Výroční zprávě o hospodaření JU. 

 

Fakulta nadále průběžně koncipuje své strategické vize, cíle a priority skrze Strategický záměr (Strategie 

rozvoje) a jeho aktualizace zejména v oblastech vědy, aplikace, komerční činnosti, vzdělávání, 

zahraničních vztahů a rozvoje lidských zdrojů. Fakulta chce a bude nadále posilovat povědomí svého 

okolí o důležitosti činností řešených na fakultě – rybářství a ochrana vod. Jako jediná fakulta tohoto 

typu v České republice a unikátní fakulta ve Střední Evropě chce být moderní, otevřená instituce, 

dynamicky se rozvíjející v souladu s okolním světem. Hodláme nadále podporovat a rozvíjet tvůrčí 

akademické prostředí, v němž akademičtí pracovníci budou posouvat hranice lidského poznání, 

předávat své vědomosti a poznatky studentům a vychovávat z nich vysoce kvalifikované odborníky v 

oblastech rybářství a ochrany vod.  



 
 

21 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 TABULKOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


